СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

                                            ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                                 РЕШЕНИЕ №1
                     от 06 июля 2007 года

Об установлении минимального размера части земельного участка, ипотека которой допускается

Рассмотрев предложение главы Администрации Миасского городского округа В.Г.Ардабьевского об установлении минимального размера части земельного участка, ипотека которой допускается, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, на основании Земельного кодекса Российской федерации, ст.340 Гражданского кодекса РФ, Федерального закона «Об ипотеке (залоге недвижимости)», Закона Челябинской области № 43-30 от 24 августа 2006 года «О минимальном размере части земельного участка, ипотека которого допускается», учитывая решения Миасского горсовета депутатов от 30.05.2003 № 11 «Об установлении предельных размеров участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории муниципального образования «город Миасс» и от 29.11.2001г. № 11 «Об установлении минимальных размеров неделимых земельных участков на территории муниципального образования «город Миасс», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа

                                                            РЕШАЕТ:

1. Установить минимальный размер части земельного участка,  ипотека которой допускается, для:
индивидуального жилищного строительства
и личного подсобного хозяйства
- 0,04 гектара;
предпринимательской деятельности
- 0,001 гектар.
3. Рекомендовать главе Администрации Миасского городского округа В.Г.Арда-бьевскому до 01.09.2007 г. предоставить в Собрание депутатов проект решения «О внесении изменений в решения Миасского городского  Совета депутатов от 29.11.2001 г. №11 и от 30.05.2003 г. №11» в части приведения их в соответствие с Уставом Миасского городского округа.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Миасский рабочий».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.
Глава Миасского

городского округа                                                                                             И.А.Бирюков